[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2021   № 1027
Об утверждении Порядка внесения изменений

в перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета

Гаврилов-Ямского муниципального района
В соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района – начальника Управления финансов Баранову Е.В.
3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
И.о. Главы Администрации

муниципального района                                                                        А.А. Забаев

Приложение  к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 14.12.2021  № 1027
Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 и определяет процедуру внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района в течение финансового года.
2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района, а также в состав закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета вносятся Управлением финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района путем разработки и согласования проекта постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.